Therſites. Unus omnium
Græcorum, qui ad obſidio-
nem Trojæ navigaverant,
animo, & corpore maxime
deformis.

Æacida, Achilles, qui
fuit Æaci nepos.

Vulcaniaque, &c. Modo
ſtrenuus ſis, & fortis, ut
fuit Achilles, qui armis a
Vulcano fabricatis mira ce-
didit facinora.

Ut longe, &c. Licet a
quanta volueris antiquitate
repetas nominis, & familiæ
tuz originem.

Ab infami, &c. Sensus
eſt : ducis originem, &
gentem, ſeu familiam tuam
habes ab iis propagatam,
qui confugerunt ad aſylum,
quod Romæ ab Romulo con-
ſtitutum eſt. Nam Romu-
lus, ut Romam naſcentem,
ac vacuam frequentaret ci-
vibus, & impleret, edi-
xit, ut illis omnibus lice-
ret impune eſſe, quicumque
ad eam ſe reciperent. Ita-
que undique confluxit ma-
gna multitudo ſceleratorum,
& ſicariorum, e quibus Ro-
ma conſtata eſt : hinc aſylum
illud appellat infame.

Dicere nolo. Latro, ſica-
rius, homicida, &c. qua-
les fere fuerunt, qui ad
aſylum hoc, & Romam re-
tens conditam confugere.

SATYRA IX.

*Nævolum quemdam inducit de parroni avaritia,
flagitiisque conquerentem.*

SCire velim, quare toties mihi, Nævole, tristis
Occurras fronte obducta, cen Marfya victus.
Non erat hac facie miserabilior Creperejus.
Pollio, qui triplicem usuram præstare paratus
Circuit, & fatuos non invenit. Unde repente
Tot rugæ? Certe modico contentus agebas.
Vernam Equitem, conviva joco mordente facetus,
Et salibus vehemens intra pomæria natis,

Scire, &c. Loquitur ipse
Juvenalis, & Nævolum in-
terrogat.

Obducta. Tristitiæ nube
quasi testa, dejecta, & con-
tracta.

Marfya. Fuit ille pastor
quidam in Phrygia, qui A-
pollinem cantu provocare
ausus, ab eo victus, &
misere ejulans pelle spo-
liatus est. Ovid. 6. Metam.

Hac facie. Tua: non erat
ac tristior.

Triplicem, &c. Qui, con-
sumptis opibus quærebat ab
aliquo fœneratore pecuniam,
promittens illi, & para-
tus præstare, idest, solve-
re pro illa pecunia mutuo
accepta usuram triplicem,
idest: tertio tanto mayo-
rem, quamquæ vulgo solvi
soleret, vel quam esset ipsa
fors, & caput summæ acce-
ptæ. Nam ob rem circuibat
forum, ubi sunt fœnerato-
res, & argentarii, nec ta-
men ullum adeo fatuum re-
geriebat, qui vellet ipsi
mutuum dare pecuniam;
quam nimirum intelligeret
ab eo numquam redditum iri.

Modico. Modicis opibus,
parvo sumptu, & quæstu.

Agebas, &c. Inter servos,
& vernas, ejusdem tecum
ordinis, & conditionis, tam
hilariter vivebas, quam si
fuites Eques Romanus: ver-
na, & servus cum esses, E-
quitis animum, & opes æ-
quabas cultu, nitore ve-
stium, &c. eras facetus, &
elegans conviva, dicax, &
acer in jacendis salibus,
non rusticis, & insulsis, sed
urbanis, quales intra pomæ-
ria, in Urbe, usurpantur.